РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево № 198-27 от «14» ноября 2012 года

О внесении изменений в решение
Азнакаевского районного Совета от 28.04.2012
№141-20 «О Положении об условиях и
порядке оплаты труда руководителей
муниципальных унитарных предприятий и
акционерных обществ Азнакаевского
муниципального района»

В целях упорядочивания оплаты труда руководителей муниципальных
унитарных предприятий Азнакаевского муниципального района, акционерных
обществ, пакеты акций которых закреплены в муниципальной собственности,
Азнакаевский районный Совет решил:

1. Внести в решение Азнакаевского районного Совета от 28.04.2012 №141-
20 «О Положении об условиях и порядке оплаты труда руководителей
муниципальных унитарных предприятий Азнакаевского муниципального района»
следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «О
Положении об условиях и порядке оплаты труда руководителей муниципальных
унитарных предприятий и акционерных обществ».

1.2. В пункте 1 после слов «унитарных предприятий» дополнить словами «и
акционерных обществ»

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
' «3. Рекомендовать отделу организационного-кадрового обеспечения

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района и
уполномоченному органу Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района пересмотреть заключенные ранее трудовые договоры
(контракты) с руководителями муниципальных унитарных предприятий и
акционерных обществ, если они не соответствуют Положению, утвержденному
настоящим Решением, в соответствии с нормами Трудового Кодекса РФ.».

2. Внести в Положение об условиях и порядке оплаты труда руководителей
муниципальных унитарных предприятий, утвержденное решением Азнакаевского
районного Совета от 28.04.2012 №141-20 «О Положении об условиях и порядке
оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий
Азнакаевского муниципального района», следующие изменения:

2.1. В наименовании после слов «унитарных предприятий» дополнить
спорами «и акционерных обществ».

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение регулирует оплату труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ, 100% акций
которых находятся в муниципальной собственности (далее - Руководители) и

разработано в целях согласованности ее размеров с уровнем оплаты труда
работников и конечными результатами финансово-хозяйственной деятельности
данных предприятий (далее - Предприятие).»

2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Должностные оклады Руководителей муниципальных унитарных

предприятий (со списочной численностью работников предприятия до 50
человек) устанавливаются в зависимости от базовой месячной тарифной ставки
рабочего первого разряда.

Должностные оклады Руководителей муниципальных унитарных
предприятий (списочная численность работников предприятия от 50 и более),
руководителей акционерных обществ, пакеты акций которых закреплены в
муниципальной собственности, устанавливаются в зависимости от величины
тарифной ставки первого разряда рабочего основной профессии, определенной
коллективным договором на данном Предприятии.».

2.4. Пункты 5 и 6 признать утратившим силу, пункты 7, 9, 10, И , 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19 соответственно пунктами 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17.

2.5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. На Предприятиях, где тарифные разряды не применяются и для оплаты

труда используются месячные оклады или ставки, расчет должностного оклада
Руководителя производится исходя из базовой месячной тарифной ставки
рабочих первого разряда.».

2.6. Таблицу в пункте 6 изложить в следующей редакции:
«Списочная численность работников

предприятия (человек)
Кратность к величине тарифной

ставки минимального разряда
рабочего (служащего)

до 50 4
от 50 и более 5»

2.7. В пункте 9 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) увеличение базовой месячной тарифной ставки рабочих первого

разряда;».
2.8. Пункт 9 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) увеличения тарифной ставки первого разряда рабочего основной

профессии, определенной коллективным договором на данном Предприятии.».
2.9. Пункт 17 изложить в следующей редакции: «17. Максимальный размер

всех видов вознаграждений не может превышать 7 окладов в год.».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: httpWaznakayevo.tatar.ru.

4. Установить, что действие настоящего решения распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 ноября 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному
самоуправйенЕф.

Ь  гУ ■* £ ;4 \  -в  V :

у л  Г  -
— игПредседатель. М.З.Шайдуллин

NSC